
PA\1191092CS.docx PE642.932v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

2019/2098(DEC)

14.11.2019

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro zaměstnanost a sociální věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu agentur Evropské unie na rozpočtový 
rok 2018: výkonnost, finanční řízení a kontrola
(2019/2098(DEC))

Zpravodaj: Tomáš Zdechovský



PE642.932v01-00 2/3 PA\1191092CS.docx

CS

PA_NonLeg



PA\1191092CS.docx 3/3 PE642.932v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako 
příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

1. zdůrazňuje významnou úlohu agentur při přípravě a realizaci politik EU, zejména úkolů 
technické, vědecké, operační či regulační povahy; v této souvislosti doceňuje význam 
a kvalitu práce, kterou vykonávají čtyři agentury spadající do působnosti Výboru pro 
zaměstnanost a sociální věci (Cedefop, Eurofound, EU-OSHA a ETF);

2. vyjadřuje uspokojení nad tím, že podle výroční zprávy Evropského účetního dvora 
o agenturách EU za rozpočtový rok 2018 vydal Účetní dvůr u všech agentur výroky bez 
výhrad, pokud jde o spolehlivost jejich účetní závěrky; konstatuje, že Účetní dvůr vydal 
u všech agentur výroky bez výhrad, i pokud jde o legalitu a správnost příjmů, na nichž 
se jejich účetní závěrky zakládají; konstatuje také, že s výjimkou úřadu EASO vydal 
Účetní dvůr u všech agentur výroky bez výhrad, i pokud jde o legalitu a správnost 
plateb, na nichž se jejich účetní závěrky zakládají;

3. vítá a podporuje spolupráci mezi agenturami v rámci sítě agentur EU (EUAN) i mimo 
ni, která má důležitou úlohu při určování a prosazování možných přínosů z hlediska 
efektivnosti, zvyšování hodnoty a zajištění účinné komunikace mezi agenturami a 
příslušnými zúčastněnými stranami; oceňuje a podporuje úzkou spolupráci mezi 
agenturami v rámci Výboru pro zaměstnanost a sociální věci s cílem zajistit součinnost, 
doplňkovost a sdílení zdrojů;

4. konstatuje, že většina připomínek, které Účetní dvůr uvedl ve své výroční zprávě 
o agenturách EU za rozpočtový rok 2018, se týká nedostatků v postupech zadávání 
veřejných zakázek, jak tomu bylo i v předchozích letech; doporučuje agenturám dále 
zlepšovat své postupy pro zadávání veřejných zakázek tak, aby byla v plném rozsahu 
dodržována platná pravidla a uzavírány ekonomicky nejvýhodnější veřejné zakázky; 
konstatuje, že pokud jde o řádné finanční řízení, připomínky Účetního dvora poukazují 
na nadměrnou závislost na dodavatelích, externích poradenských službách 
a agenturních pracovnících;

5. doporučuje, aby všechny agentury přijaly a prováděly rámec vnitřní kontroly Komise, 
který zajistí sladění norem vnitřní kontroly s nejvyššími mezinárodními standardy; 

6. uznává, že agentury dosáhly pokroku v souvislosti se zavedením elektronického 
zadávání veřejných zakázek.


